ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
03.08.2022 г.

г. Кызыл

          № 317/1

«О согласовании учебно-программной документации в дошкольных
образовательных учреждениях г. Кызыла Республики Тыва

на 2022-2023 учебный год»
На основании письма Министерства образования и науки Республики

Тыва и в соответствии с планом работы Департамента по образованию мэрии
г. Кызыла,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассмотреть и согласовать учебно-программную документацию: годовой план
работы дошкольных образовательных организаций, основные образовательные
программы дошкольного образования, календарный учебный график, Программы
развития дошкольной организации в соответствии с уровнями образования.

2. Для консультации и рекомендации по учебно-программной документации создать
рабочую группу из заместителей директоров по УBP, старших воспитателей в
дошкольных образовательных организациях г. Кызыла в следующем составе:
2.1. Ли О.Д.- начальник отдела дошкольного образования Департамента по

образованию мэрии г. Кызыла;
2.2. Жуланова Н.В. — заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МАДОУ Детский сад №15 «Страна детства»;
2.3. Бородина Е.Н. — заместитель директора по учебно-воспитательной

работе МАДОУ Детский сад №34 «Светлячок» г. Кызыла.

3.  Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела
дошкольного образования Департамента по образованию мэрии г. Кызыла
Республики Тыва Ли О.Д-Х.

4. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Начальник Департамента  Л.Ш. Куулар